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Välikäsi 
 

Veikko Huovisen romaanihahmo Konsta Pylkkänen ihmetteli aikoinaan, että mikä se on semmoinen 

välikäsi. Hän arveli, että jossakin päin maailmaa saattaa hyvinkin asustaa ihmisrotu, jolla on 

tällainen lisäraaja kahden normaalikäden välissä.  

 

Väärässäpä oli Konstan Pylkkerö, se on nyt lopultakin todistettu. Välikäsi nimittäin on Euroopan 

unionin korkea virkahenkilö, tarkemmin sanottuna komission varapuheenjohtaja, vielä tarkemmin 

Jyrki Katainen, Suomen entinen pääministeri. Suomen nykyinen pääministeri Alexander Stubb 

määritteli Kataisen viran nimenomaan välikädeksi, ja samaa ovat sanoneet muutkin: 

varapuheenjohtaja on välikäsi ison pääkomissaarin ja pienempien alapääkomissaarien välillä.  

Oulun puolessa tällaista toimihenkilöä voidaan sanoa myös välihäläppäriksi. Välihäläppärin työnä 

on päntiönnään kahakkätteen läähkästä ja näyttää tolokulta – eli juuri sitä, mitä Kataisen virkaan 

kuuluu Brysselissä ja Strasbourgissa. Tolokulta näyttäminenkin häneltä varmasti onnistuu, koska 

häntähän ei ole nimitetty tolkuttomaksi vaan salkuttomaksi varapuheenjohtajaksi. 

 

Kataista on kutsuttu myös seulaksi, koska ilmeisesti hän seuloo pahimpia hullutuksia ja kirosanoja 

niistä ehdotuksista, joita komissaarit saavat päähänsä esittää. Joidenkuiden mielestä 

varapuheenjohtaja-välikäsi-seula on ensisijaisesti päällystakki, jonka tehtävänä on vahtia alansa 

komissaarin toimintaa. Tällainen viranomainen on siis verrattavissa siihen poliisipartion kolmanteen 

poliisiin, joka ei osaa lukea eikä kirjoittaa, vaan vahtii, mitä partion intelligentsija oikein puuhaa. 

Samantyyppinen titteli on myös päällepäsmäri, joka poikkeaa päällystakista sikäli, että päsmäri 

myös päsmäröi eli komentelee, mitä päällystakki ei välttämättä tee.  

 

Päällystakin ominaisuudessa Jyrki Kataisen vahdittaviin kuuluu ainakin EU:n talouskomissaari, 

Ranskan entinen valtiovarainministeri Pierre Moscovici, suomeksi monsieur Mosse. Jotkut saattavat 

pitää jonkinlaisena alennuksena sitä, että Katainen siirtyy pääministerin mustan Mersun 

takapenkiltä ohjailemaan ranskalaista Mossea, mutta kannattaa muistaa, ettei urakehitys ole pelkästä 

kulkuneuvosta kiinni. Kataisen edeltäjä Sauli Niinistökin on edennyt tasavallan presidentiksi saakka 

pelkillä rullaluistimilla.   

 

Tässä esitetyt määrittelyt siitä, mitä Kataisen uuteen työhön oikein sisältyy, ovat tietysti vain lyhyttä 

johdatusta aiheeseen. Tehtävän tarkemman olemuksen selvittämiseen kulunee kuukausia, ehkä 

vuosiakin. Parhaassa tapauksessa siinä riittää pohdiskelua niin pitkään, ettei itse työntekoa tarvitse 

aloittaa ollenkaan.  
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